GENERIS IUDICIALIS TABULA

Omnes Generis Iudicialis causae ad quatuor potissimum quaestiones rationales, seu constitutiones referuntur. Hae autem sunt:

		Accusator	Defensor
	Ex causa:	Quod accusatio vera	Quod accusatio falsa
	Ex persona:	1. Quod reus causam habuerit	Quod reus nullam causam habuerit
<i>Coniecturalis:</i> quod ab aliis obicitur, pernegamus		2. Quod reus voluntatem habuerit	Quod reus voluntatem non habuerit
		3. Quod reo fuerit potestas	Quod reo non fuerit potestas
	Ex ipsa re:	Quod contra reum in ipso facto, ante et post extiterint indicia	Quod contra reum nec in ipso facto, nec ante neque post adfuerint indicia
<i>Qualitatis</i>	a. iuridicialis a.1. absoluta:	1. Quod factum iniustum	Quod factum iustum
		2. Quod factum contra aequitatem naturalem	Quod factum secundum aequitatem naturalem
		3. Quod factum contra inveteratum usum	Quod factum secundum inveteratum usum
		4. Quod factum contra legem	Quod factum secundum legem
	a. iuridicialis a.2. adsumptiva, quando factum concedimus, culpam negamus	1. Quod factum non ex imprudentia, casu, necessitate	Quod factum ex imprudentia, casu, necessitate (concessio purgativa)
		1.b. Quod factum	Quod factum, sed clementiam invocamus (<i>concessio deprecativa</i>)

		2. Quod et crimen et culpa in reo	Quod crimen in reo, culpa autem in alio homine aut in alia re (<i>remotio criminis</i>)
		3. Quod reus fecit nullius peccatis coactus	Quod reus fecit alius peccatis coactus (<i>relatio seu translatio criminis</i>)
	Ex quantitate	Quod res sit tanti momenti	Quod res non sit tanti momenti
		A comparatione minorum iniuriarum	A comparatione maiorum iniuriarum
		Per amplificationem iniuriarum	Per extenuationem iniuriarum
	b. negotialis quoties nulla est lex, ex qua in causa agamus	1. Quod factum contra ius ex aequo et bono	Quod factum secundum ius ex aequo et bono
		2. Quod factum contra veritatem seu bonam fidem	Quod factum secundum veritatem
		3. Quod factum contra communem utilitatem	Quod factum secundum communem utilitatem
Definitiva		Quod res tale nomen meretur.	Quod res tale nomen non meretur.
		Quod res in definitione est comprehensa	Quod res in definitione non est comprehensa
		Quod res est in descriptione comprehensa	Quod res in descriptione non est comprehensa
		Quod rei nomen usui communi respondet	Quod rei nomen usui communi non respondet